
Ab sofort:
Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
• �Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Dezember 2

025.
Inhaberin: Julia Hillert e.K.

Öffnungszeiten:  Mo - Fr: 8.00 – 18.30 Uhr, Sa: 8.30 – 13.00 Uhr 
Voltmannstraße 140 · 33613 Bielefeld · Telefon (0521) 88 40 94 ·  Telefax (0521) 88 39 91

www.apotheke-voltmannstr.de

Gültig im Dezember 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Ginkobil®
ratiopharm  
120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

PZN 6680881

SIE SPAREN

46%
Produkt des Monats

ACC® akut 600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 19,99 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

PZN 10808

SIE SPAREN

30%

aponorm® 
Fieberthermometer basic
1 Stück

statt € 3,25 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis 

PZN 10040578

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Sinupret® 
extract
40 überzogene Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 9285547

SIE SPAREN

33%
Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,50

PZN 3728280

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 52,52

PZN 1874014

SIE SPAREN

17%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 17,38

PZN 3713120

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,00

PZN 12447835

elmex® gelée
25 g

statt € 17,98 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 518,00

PZN 3120822

SIE SPAREN

27%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 41,45 1)

€ 31,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 639,00

PZN 16154610

SIE SPAREN

22%
Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Epigenetic Serum
30 ml

statt € 53,75 1)

€ 48,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1631,67

PZN 19169931

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vichy  
Pureté Thermale  
Démaquillant Intégral
3 in 1 Gesichtsreinigung

300 ml

statt € 18,00 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,17

PZN 6569847

SIE SPAREN

11%
Megamax® 
Clear Collagen  
Glow Peptide
Lime-Minze

300 g

statt € 24,95 1)

€ 20,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 69,83

PZN 19346296

SIE SPAREN

16%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1295,00

PZN 495970

SIE SPAREN

18%GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 38,60 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

PZN 14167086

SIE SPAREN

30%

GeloTonsil®  
Gurgelgel
200 ml

statt € 12,20 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,75

PZN 16956574

SIE SPAREN

34%

Meditonsin® Tropfen
35 g

statt € 15,78 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 312,86

PZN 10192710

SIE SPAREN

30%

Dorithricin® 
Halstabletten Classic
20 Lutschtabletten

statt € 12,79 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 7727923

SIE SPAREN

30%

H&S® Arzneitee Nr.8 
Husten- und Bronchialtee N
Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,65 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 73,75

PZN 3796790

SIE SPAREN

36%
meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 17,38

PZN 3713120

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,18 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis 

PZN 68972

SIE SPAREN

44%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 705309

SIE SPAREN

31%



Wir beraten Sie gerne!

Wick  
Nasivin  
Nasenspray
für Erwachsene und 
Schulkinder, 
ohne Konservierungsstoffe

10 ml

statt € 7,65 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 19524036

SIE SPAREN

35%
Wick  
MediNait 
Erkältungssirup 
für die Nacht 
180 ml

statt € 25,49 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 94,17

PZN 1689009

SIE SPAREN

33%
Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 169,50

PZN 358730

SIE SPAREN

22%

WEPA  
Heiße Zitrone  
mit Calcium  
und Vitamin C
mit / ohne Zucker

Portionsbeutel, je 10 x 10 g

statt € 3,98 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 29,50

PZN 18336976

SIE SPAREN

25%

Sidroga® 
Salbeiblätter
Filterbeutel, 20 x 1,5 g

statt € 5,30 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 98,33

PZN 2094287

SIE SPAREN

44%

Silomat®
Hustenstiller 
Pentoxyverin  
1,35 mg/ml Saft
100 ml

statt € 11,83 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,50

PZN 18661400

SIE SPAREN

32%

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 11,50 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 10394081

SIE SPAREN

39%

Prospan®  
Hustenliquid
Beutel mit Flüssigkeit 

30 x 5 ml

statt € 14,98 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,33

PZN 1007470

SIE SPAREN

33%Nasic® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 495,00

PZN 705309



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

 

Besuchen Sie  
uns online!

www.apotheke- 
voltmannstr.de

www.apotheke-am- 
kloesterchen.de

orthomol  
vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 72,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

PZN 1319689

SIE SPAREN

24%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 22,18 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

PZN 4796869

SIE SPAREN

28%KadeFungin® 3  
Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 3766139

SIE SPAREN

36%

OMNI BiOTiC® 10
Portionsbeutel, 20 x 5 g

statt € 33,50 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 269,50

PZN 13584824

SIE SPAREN

19%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 13,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

PZN 2083906

SIE SPAREN

35%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,72 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 13655004

SIE SPAREN

22%

Dobendan® Direkt  
Flurbiprofen Spray
Kirsch- und Minzgeschmack

15 ml

statt € 15,97 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 730,00

PZN 11024417

SIE SPAREN

31%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Omep®  
Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 15,26 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

PZN 10070208

SIE SPAREN

15%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Apotheke an der
Voltmannstraße

Gültig vom 01. — 06.12.2025 Gültig vom 08. — 13.12.2025 Gültig vom 15. — 20.12.2025 Gültig vom 22. — 31.12.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 11/2025

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 6873114

SIE SPAREN

45%
Macrogol-ratiopharm®  
Balance
50 Beutel

statt € 39,97 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis 

PZN 6553119

SIE SPAREN

37%

Panthenol-ratiopharm®   
Wundbalsam
100 g

statt € 13,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 79,50

PZN 8700984

SIE SPAREN

41%

Reisetabletten-
ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,78 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 7372118

SIE SPAREN

48%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
150 g

statt € 19,69 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 66,33

PZN 10929990

SIE SPAREN

49%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Elotrans® reload  
Isotonische Elektrolyt- 
Glucose-Mischung
Veganes Trinkpulver, 
Orangen- oder Apfel-Geschmack

je 15 Beutel

statt € 15,22 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

PZN 18320478

SIE SPAREN

28%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

PZN 11587178

SIE SPAREN

20%

Nurofen® MINI 
400 mg Weichkapseln 
20 Stück

statt € 11,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

PZN 19118767

SIE SPAREN

33%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1495,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

16%

elacvital 
Vitamin D3 2000 I.E.
90 Tabletten

statt € 7,99 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 19474887

SIE SPAREN

25%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 28,29 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

PZN 4115272

SIE SPAREN

15%

ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

PZN 19249334

SIE SPAREN

40%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

MediGel®  
Wund- und Heilgel
20 g

statt € 8,23 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 297,50

PZN 18495551

SIE SPAREN

27%

aponorm® 
Mobil Slim
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät

1 Stück

statt € 44,95 1)

€ 38,95
Freundschaftspreis 

PZN 11548528

SIE SPAREN

13%



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Medikamente 
bei uns bestellt.
Von uns geliefert. 

medi-now.de
Unsere neue Online-Bestellplattform.

Lieferung

noch am

selben Tag

now

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

PZN 16197878

SIE SPAREN

45%

Gaviscon Dual  
500 mg/213 mg/325 mg
Suspension
Dosierbeutel, 12 x 10 ml

statt € 12,97 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 91,25

PZN 4363828

SIE SPAREN

15%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 79,75

PZN 8592939

SIE SPAREN

11%
elacvital  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 8,99 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 231,67

PZN 19394898

SIE SPAREN

22%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Bronchicum® 
Thymian Lutschtabletten
50 Stück

statt € 9,96 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

PZN 9287871

SIE SPAREN

30%


